



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 0434-40-2017	Data/Ora Ricezione 26 Luglio 2017 19:27:44	MTA
--	--	-----

Societa' : CALTAGIRONE EDITORE

Identificativo : 92266

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : CALTEDIN02 - Perugini

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 26 Luglio 2017 19:27:44

Data/Ora Inizio : 26 Luglio 2017 19:27:45

Diffusione presunta

Oggetto : Consiglio di Amministrazione approva i
risultati del primo semestre 2017_Board of
Directors approves the results for first half
of 2017

Testo del comunicato

Vedi allegato.

Caltagirone Editore: il Consiglio di Amministrazione approva i risultati del primo semestre 2017

- Ricavi a 71,3 milioni di euro (76,1 milioni di euro nel primo semestre 2016)
- Margine operativo lordo negativo per 1,5 milioni di euro (negativo per 1,6 milioni euro nel primo semestre 2016)
- Continua la crescita delle attività digitali del Gruppo: +17,8% la vendita di copie ed abbonamenti digitali; il fatturato pubblicitario su internet ha raggiunto il 14,1% del fatturato pubblicitario complessivo

Roma, 26 luglio 2017- Il Consiglio di Amministrazione della Caltagirone Editore, presieduto dall'Avv. Francesco Gianni, ha approvato i risultati del primo semestre 2017.

Il Gruppo Caltagirone Editore chiude il primo semestre 2017 con risultati che continuano a risentire degli effetti negativi della contrazione dei ricavi pubblicitari e dei ricavi diffusionali che caratterizza ormai da anni il settore.

I **Ricavi** sono stati pari a 71,3 milioni di euro, in flessione del 6,2% rispetto al corrispondente periodo del 2016.

In particolare, i ricavi complessivi derivanti dalla vendita di quotidiani si sono attestati a 28,1 milioni di euro, con una flessione del 3,6% rispetto al corrispondente periodo del 2016 inferiore al dato tendenziale di mercato che, nel periodo gennaio – maggio 2017, ha registrato una flessione delle diffusioni delle copie cartacee e digitali del 10,5% (elaborazione su dati ADS). I ricavi da vendita delle edizioni cartacee delle testate del Gruppo sono diminuiti, nel periodo, del 4,4%. E' continuata la crescita delle vendite di copie e abbonamenti digitali che, pur con un'incidenza sui ricavi diffusionali ancora marginale, hanno segnato un +17,8% rispetto al corrispondente periodo del precedente esercizio. A partire dal mese di Giugno il Gruppo ha applicato l'incremento del prezzo di vendita del quotidiano Il Messaggero in parte dell'area diffusionale.

La raccolta pubblicitaria del Gruppo è diminuita del 7,8%. I ricavi pubblicitari sulle sole testate cartacee, considerando anche la pubblicità raccolta per conto di terzi, hanno registrato una contrazione del 9,2% in linea con l'andamento del mercato; stabile invece la raccolta pubblicitaria su internet che, considerando anche la raccolta effettuata per conto di terzi, ha registrato un incremento dello 0,1%. L'incidenza dell'area internet sul fatturato pubblicitario complessivo è giunta ormai al 14,1%. La Total Audience (pc o mobile) dei siti web del Gruppo ha registrato 1,06 milioni di utenti unici giornalieri medi, in crescita del 8,2% rispetto al primo semestre 2016.

Il **Margine operativo lordo** è risultato negativo per 1,5 milioni di euro (negativo per 1,6 milioni euro al 30 giugno 2016). Si evidenzia la diminuzione dei costi operativi dovuta agli effetti delle azioni intraprese nel processo di riorganizzazione del Gruppo in aree funzionali. In particolare il costo del lavoro si è ridotto del 5,2% rispetto al primo semestre 2016, nonostante la presenza di oneri non strutturali pari a 1,6 milioni di euro legati ai piani di riorganizzazione posti in essere da alcune società del Gruppo (570 mila euro al 30 giugno 2016). A valori omogenei e senza tener conto di tali oneri straordinari, il costo del lavoro è diminuito di circa l'8,2% come effetto degli interventi di ristrutturazione definiti nei precedenti esercizi.

Il **Risultato operativo**, dopo ammortamenti e svalutazioni per 3,7 milioni di euro, ha registrato un saldo negativo di 5,2 milioni di euro (negativo per 6 milioni di euro nel primo semestre 2016).

Il **Risultato netto della gestione finanziaria** è stato positivo per 4,1 milioni di euro (4,4 milioni di euro nel corrispondente periodo 2016), principalmente influenzato dai dividendi ricevuti su azioni quotate.

Il **Risultato ante imposte** è stato negativo per 1,1 milioni di euro (negativo per 1,7 milioni di euro al 30 giugno 2016).

Il **Risultato netto di Gruppo** è stato positivo per 6 mila euro (negativo per 270 mila euro nel corrispondente periodo 2016).

La **Posizione finanziaria netta** è pari a 135,5 milioni di euro in crescita di circa 1,1 milioni di euro rispetto al dato al 31 dicembre 2016 per effetto principalmente dell'incasso di dividendi su azioni quotate al netto di investimenti in immobilizzazioni tecniche e del fabbisogno finanziario operativo.

Il **Patrimonio netto** è pari a 473,8 milioni di euro (472,3 milioni di euro al 31 dicembre 2016). L'incremento è attribuibile all'effetto positivo conseguito nel semestre nella valutazione al fair value delle partecipazioni azionarie detenute dal Gruppo.

Previsioni per l'anno in corso ed eventi successivi al semestre

Proseguiranno, nel corso dell'esercizio, le attività di riorganizzazione per aree funzionali del Gruppo, nonché le iniziative finalizzate a valorizzare le versioni multimediali e migliorare le attività internet delle testate.

Nel mese di luglio è stato pubblicato il documento informativo relativo all'offerta pubblica di acquisto volontaria totalitaria su azioni ordinarie di

Caltagirone Editore S.p.A. promossa da Chiara Finanziaria S.r.l., società controllata indirettamente dall'azionista di riferimento.

L'Offerta Pubblica d'Acquisto volontaria ha ad oggetto massime n. 33.876.862 azioni ordinarie di Caltagirone Editore S.p.A., pari a circa il 27,101% del capitale sociale. L'offrente riconoscerà a ciascun aderente un corrispettivo in contanti per ciascuna azione portata in adesione pari a Euro 1,00. Il periodo di adesione ha avuto inizio il 24 luglio 2017 e terminerà, salvo proroghe, l'8 settembre 2017.

Il Consiglio di Amministrazione, riunitosi in data 20 luglio 2017, alla luce dei pareri redatti dagli Amministratori Indipendenti e dall'Esperto indipendente nominato dal Consiglio stesso, ha espresso la propria valutazione positiva in merito alla congruità, dal punto di vista finanziario, dell'Offerta e di conseguenza del Corrispettivo, pur evidenziando che l'applicazione del metodo della somma delle parti risulta superiore (con particolare riferimento alla stima basata su una valorizzazione del business editoriale effettuata mediante il metodo finanziario) rispetto al corrispettivo offerto.

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Fabrizio Caprara, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili

Si allegano gli schemi di stato patrimoniale e conto economico, in corso di esame, per quanto di loro competenza, da parte del Collegio dei Sindaci e delle Società di Revisione.



Attività

(in migliaia di Euro)

Attività non correnti

	30.06.2017	31.12.2016
Attività Immateriali a vita definita	577	614
Attività Immateriali a vita indefinita	249.903	249.903
<i>Testate</i>	249.903	249.903
Immobili, impianti e macchinari	40.517	41.994
Partecipazioni valutate al Patrimonio Netto	2	2
Partecipazioni e titoli non correnti	83.355	81.702
Altre attività non correnti	105	119
Imposte differite attive	48.723	47.364
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	423.182	421.698

Attività correnti

Rimanenze	2.029	1.732
Crediti commerciali	46.820	51.556
<i>di cui verso correlate</i>	642	699
Crediti per imposte correnti	112	218
Altre attività correnti	1.594	2.001
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	147.600	151.030
<i>di cui verso correlate</i>	202	351
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	198.155	206.537
TOTALE ATTIVITA'	621.337	628.235



Patrimonio Netto e Passività'

(in migliaia di Euro)

	30.06.2017	31.12.2016
Patrimonio Netto		
Capitale sociale	125.000	125.000
Costi di emissione capitale sociale	(18.865)	(18.865)
Riserve	367.704	428.638
Utile (Perdita) di Periodo	6	(62.439)
Patrimonio Netto del Gruppo	473.845	472.334
Patrimonio Netto di azionisti Terzi	-	-
TOTALE PATRIMONIO NETTO	473.845	472.334
Passività		
Passività non correnti		
Fondi per i dipendenti	18.508	21.393
Altri Fondi non correnti	5.392	5.392
Passività finanziarie non correnti	437	3.066
Altre passività non correnti	1.544	1.558
Imposte differite passive	59.603	59.419
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	85.484	90.828
Passività correnti		
Fondi correnti	7.555	6.926
Debiti commerciali	21.114	22.106
<i>di cui verso correlate</i>	835	395
Passività finanziarie correnti	11.620	13.534
<i>di cui verso correlate</i>	601	2.737
Altre passività correnti	21.719	22.507
<i>di cui verso correlate</i>	20	16
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	62.008	65.073
TOTALE PASSIVITA'	147.492	155.901
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	621.337	628.235

(in migliaia di Euro)

	1°Sem. 2017	1°Sem. 2016
Ricavi		
Ricavi delle vendite e delle prestazioni di servizi	69.049	73.477
<i>di cui verso correlate</i>	487	425
Altri ricavi operativi	2.300	2.592
<i>di cui verso correlate</i>	26	35
TOTALE RICAVI	71.349	76.069
Costi		
Costi per materie prime	(6.689)	(7.137)
Costi del Personale	(33.128)	(34.946)
<i>di cui per oneri di ristrutturazione</i>	(1.577)	(570)
Altri Costi operativi	(33.054)	(35.611)
<i>di cui verso correlate</i>	(2.845)	(3.072)
TOTALE COSTI	(72.871)	(77.694)
MARGINE OPERATIVO LORDO	(1.522)	(1.625)
Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni	(3.698)	(4.418)
RISULTATO OPERATIVO	(5.220)	(6.043)
Risultato della valutazione delle partecipazioni a Patrimonio Netto	-	-
Proventi finanziari	4.614	5.256
<i>di cui verso correlate</i>	4.560	4.943
Oneri finanziari	(498)	(884)
<i>di cui verso correlate</i>	(19)	(119)
Risultato netto della gestione finanziaria	4.116	4.372
RISULTATO ANTE IMPOSTE	(1.104)	(1.671)
Imposte sul reddito del periodo	1.110	1.401
RISULTATO DELLE ATTIVITA' CONTINUATIVE	6	(270)
RISULTATO DEL PERIODO	6	(270)
Utile (perdita) Gruppo	6	(270)
Utile (perdita) Terzi	-	-
Risultato base per azione	0,000	(0,002)
Risultato diluito per azione	0,000	(0,002)

GRUPPO CALTAGIRONE EDITORE
Conto Economico Complessivo Consolidato



(in migliaia di Euro)

	1°Sem. 2017	1°Sem. 2016
Utile/(Perdita) del periodo rilevato a Conto Economico	6	(270)
Componenti che non sono riclassificate successivamente nell'utile/(perdita) dell'esercizio		
Effetto utile/perdite attuariali al netto dell'effetto fiscale	-	-
Componenti che potrebbero essere riclassificate successivamente nell'utile/(perdita) dell'esercizio		
Utili/(perdite) dalla valutazione di attività finanziarie disponibili per la vendita al netto dell'effetto fiscale	1.641	(58.069)
Totale altre componenti del Conto Economico Complessivo	1.641	(58.069)
Utile/(Perdita) Complessivo rilevato nel periodo	1.647	(58.339)
Attribuibili a:		
Azionisti della controllante	1.647	(58.339)
Minoranze	-	-

<i>(in migliaia di Euro)</i>	Capitale Sociale	Oneri di quotazione	Azioni proprie	Riserva Fair Value	Altre Riserve	Risultato del periodo	P.Netto Gruppo	P.Netto terzi	Totale P.Netto
Saldo al 1 gennaio 2016	125.000	(18.865)	(1.844)	19.708	456.063	(20.131)	559.931		559.931
Risultato dell'esercizio precedente portato a nuovo					(20.131)	20.131	-		-
Acquisto azioni proprie			(88)				(88)		(88)
Totale operazioni con azionisti	-	-	(88)	-	(20.131)	20.131	(88)	-	(88)
Variazione netta riserva fair value				(58.069)			(58.069)		(58.069)
Risultato dell'esercizio						(270)	(270)		(270)
Utile/(Perdita) Complessivo rilevato nel periodo	-	-	-	(58.069)	-	(270)	(58.339)	-	(58.339)
Saldo al 30 giugno 2016	125.000	(18.865)	(1.932)	(38.361)	435.932	(270)	501.504	-	501.504
Saldo al 1 gennaio 2017	125.000	(18.865)	(2.063)	(5.453)	436.154	(62.439)	472.334		472.334
Risultato dell'esercizio precedente portato a nuovo					(62.439)	62.439	-		-
Acquisto azioni proprie			(139)				(139)		(139)
Variazione area di consolidamento							-		-
Totale operazioni con azionisti	-	-	(139)	-	(62.439)	62.439	(139)	-	(139)
Variazione netta riserva fair value				1.641			1.641		1.641
Risultato dell'esercizio						6	6		6
Utile/(Perdita) Complessivo rilevato nel periodo	-	-	-	1.641	-	6	1.647	-	1.647
Altre variazioni					3		3		3
Saldo al 30 giugno 2017	125.000	(18.865)	(2.202)	(3.812)	373.718	6	473.845	-	473.845

in migliaia di euro

	1°Sem. 2017	1°Sem. 2016
DISPONIBILITA' E MEZZI EQUIVALENTI ANNO PRECEDENTE	151.030	157.813
Utile/(Perdita) del periodo	6	(270)
Ammortamenti	3.175	3.251
(Rivalutazioni) e Svalutazioni	480	972
Risultato netto della gestione finanziaria	(4.116)	(4.372)
(Plusvalenze) Minusvalenze da Alienazioni	1	(12)
Imposte su reddito	(1.110)	(1.401)
Variazione Fondi per Dipendenti	(3.118)	(1.984)
Variazione Fondi non correnti/correnti	629	32
FLUSSO DI CASSA OPER.PRIMA VAR.CAP.CIRC.	(4.053)	(3.784)
(Incremento) Decremento Rimanenze	(297)	370
(Incremento) Decremento Crediti Commerciali	4.255	5.752
Incremento (Decremento) Debiti Commerciali	(992)	396
Variazione altre attività e passività non corr./ corr	(382)	(2.157)
Variazioni imposte correnti e differite	66	1.127
FLUSSO DI CASSA OPERATIVO	(1.403)	1.704
Dividendi incassati	4.560	4.104
Interessi incassati	54	313
Interessi pagati	(262)	(568)
Imposte pagate	(37)	(1.622)
A) FLUSSO DI CASSA DA ATT. DI ESERCIZIO	2.912	3.931
Investimenti in Attività Immateriali	(69)	(317)
Investimenti in Attività Materiali	(1.631)	(129)
Realizzo Vendita Attività Immateriali e Materiali	39	34
Realizzo Vendita di Partecipazioni e Titoli non correnti	-	1.055
Variazione attività finanziarie non correnti	-	(2)
B) FLUSSO DI CASSA DA ATT. DI INVEST.	(1.661)	641
Variazione passività finanziarie correnti	(4.542)	160
Altre variazioni	(139)	(88)
C) FLUSSO DI CASSA DA ATT. FINANZ.	(4.681)	72
D) Differenze Cambio Disponibilità Liquide e Mezzi Equiv.	-	-
Variazione Netta delle Disponibilità	(3.430)	4.644
DISPONIBILITA' E MEZZI EQUIVALENTI ANNO IN CORSO	147.600	162.457

Caltagirone Editore: the Board of Directors approves the results for first half of 2017

- Revenues: 71.3 million euro (76.1 million euro for first half of 2016)
- Ebitda: -1.5 million euro (-1.6 million euro for first half of 2016)
- Growth in Digital Activities of the Group: +17.8% sales of digital copies and subscriptions; Internet advertising revenue reached 14.1% of total advertising revenue

Rome, July 26th, 2017- The Board of Directors of Caltagirone Editore, chaired by Avv. Francesco Gianni, approved the results of the first half of 2017.

Caltagirone Editore Group closes the first half of 2017 with results that continue to be affected by the negative effects of the contraction in advertising revenue and diffusion revenues due to the economic downturn persisting now for years.

Revenues totaled Euro 71.3 million, down 6.2% compared to the same period of 2016.

In particular, total revenues from the sale of newspapers amounted to Euro 28.1 million, down 3.6% compared to the corresponding period of 2016, better than the market trend which, during the period January to May 2017, recorded a 10.5% drop in paper and digital diffusion (ADS data processing). Revenues from sales of paper editions of the Group's newspapers decreased by 4.4% during the period. Sales of digital copies and digital subscriptions continued to grow, although with a marginal impact on revenues, with an increase by +17.8% compared to the same period of the previous year. Starting from June, the Group applied an increase in the sale price of the newspaper *Il Messaggero* to part of the diffusion area.

Group advertising revenue declined by 7.8%. Advertising revenues on paper prints alone, including advertising on behalf of third parties, fell by 9.2% in line with the market trend; advertising revenue on the internet was stable, which, also taking into account collections made on behalf of third parties, increased by 0.1%. The incidence of the internet area on overall advertising revenue has now reached 14.1%. The total Audience (PC or mobile) of the Group's web sites recorded 1.06 million unique average daily users, up 8.2% on the first half of 2016.

EBITDA was negative for Euro 1.5 million (negative for Euro 1.6 million at 30 June 2016). The decrease in operating costs, due to the effects of the actions undertaken in the Group reorganization process in functional areas, must be underlined. In particular, labor costs decreased by 5.2% compared to the first half of 2016, despite the presence of non-structural costs of Euro 1.6 million

related to the reorganization plans put in place by some of the Group's companies (Euro 570 thousand at 30 June 2016) . Without taking into account such extraordinary costs, labor costs decreased by about 8.2% as a result of the restructuring measures defined in previous years.

EBIT, after amortization and write-downs of Euro 3.7 million, recorded a negative balance of Euro 5.2 million (Euro -6 million in the first half of 2016).

Net income from financial operations was positive for Euro 4.1 million (Euro 4.4 million in the corresponding period 2016), mainly affected by dividends received on listed shares.

Pre-tax profit was negative for Euro 1.1 million (Euro -1.7 million at 30 June 2016).

Group net profit was positive for Euro 6 thousand (Euro -270 thousand in the corresponding period 2016).

The net financial position amounted to Euro 135.5 million, up by about 1.1 Euro million compared to 31 December 2016, mainly as a result of dividends on listed shares net of investments in technical assets and operational financial requirements.

Shareholders' equity was Euro 473.8 million (Euro 472.3 million at 31 December 2016). The increase is attributable to the positive effect achieved during the half-year in the fair value measurement of equity investments held by the Group.

Forecasts for the current year and subsequent events

The reorganization activities for the functional areas of the Group will continue during the year as well as the initiatives aimed at enhancing multimedia versions and improving the Internet activities of the newspapers.

In July, the information document on the Voluntary Takeover Bid on ordinary shares of Caltagirone Editore S.p.A. was published. Such an operation was promoted by Chiara Finanziaria S.r.l., a subsidiary indirectly owned by the referring shareholder.

The Takeover Bid is for maximum no. 33.876.862 ordinary shares of Caltagirone Editore S.p.A., equal to approximately 27,101% of the share capital. The bidder will recognize each participant a cash consideration for each participating action equal to Euro 1.00. Acceptance period commenced on July 24th, 2017 and will end, except for extensions, on September 8th, 2017.

The Board of Directors, on July 20th, 2017, considering the opinions drawn up by Independent Directors and by the independent expert appointed by the Board

itself, expressed its positive assessment about the fairness, from a financial point of view, of the Offer and, as a consequence, of the compensation, although the application of the method of sum of the parts is higher (with particular reference to the estimate based on a valuation of the editorial business carried out using the financial method) compared to the compensation offered.

The Executive responsible for the preparation of the corporate accounting documents, Fabrizio Caprara, declares in accordance with article 154 bis, paragraph 2, of the “Testo Unico della Finanza”, that the accounting information contained in the present press release corresponds to the underlying documents, records and accounting entries

Attached the statutory balance sheets and income statement currently under review of the Board of Statutory Auditors and the Independent Auditors.

**CALTAGIRONE EDITORE GROUP
CONSOLIDATED BALANCE SHEET**



Assets

(in thousands of Euro)

Non-current assets

	30 June 2017	31 December 2016
Intangible assets with definite life	577	614
Intangible assets with indefinite life	249,903	249,903
<i>Newspaper titles</i>	249,903	249,903
Property, plant and equipment	40,517	41,994
Equity investments valued at net equity	2	2
Equity investments and non-current securities	83,355	81,702
Other non-current assets	105	119
Deferred tax assets	48,723	47,364
TOTAL NON-CURRENT ASSETS	423,182	421,698

Current assets

Inventories	2,029	1,732
Trade receivables	46,820	51,556
<i>of which related parties</i>	642	699
Tax receivables	112	218
Other current assets	1,594	2,001
Cash and cash equivalents	147,600	151,030
<i>of which related parties</i>	202	351
TOTAL CURRENT ASSETS	198,155	206,537

TOTAL ASSETS

621,337	628,235
----------------	----------------

**CALTAGIRONE EDITORE GROUP
CONSOLIDATED BALANCE SHEET**



SHAREHOLDERS' EQUITY AND LIABILITIES

(in thousands of Euro)

Shareholders' Equity

	30 June 2017	31 December 2016
Share capital	125,000	125,000
Share capital issue costs	(18,865)	(18,865)
Other reserves	367,704	428,638
Profit/(loss) for the year	6	(62,439)
Group shareholders' equity	473,845	472,334
Minority interest shareholders' equity	-	-
TOTAL SHAREHOLDERS' EQUITY	473,845	472,334

LIABILITIES

Non-current liabilities

Employee provisions	18,508	21,393
Other non-current provisions	5,392	5,392
Non-current financial liabilities	437	3,066
Other non-current liabilities	1,544	1,558
Deferred tax liabilities	59,603	59,419
TOTAL NON-CURRENT LIABILITIES	85,484	90,828

Current liabilities

Current provisions	7,555	6,926
Trade payables	21,114	22,106
<i>of which related parties</i>	835	395
Current financial liabilities	11,620	13,534
<i>of which related parties</i>	601	2,737
Other current liabilities	21,719	22,507
<i>of which related parties</i>	20	16
TOTAL CURRENT LIABILITIES	62,008	65,073

TOTAL LIABILITIES

147,492	155,901
----------------	----------------

**TOTAL SHAREHOLDERS' EQUITY AND
LIABILITIES**

621,337	628,235
----------------	----------------

CALTAGIRONE EDITORE GROUP
CONSOLIDATED INCOME STATEMENT



(in thousands of Euro)

	1st half 2017	1st half 2016
Revenues		
Revenues from sales and supply of services	69,049	73,477
<i>of which related parties</i>	487	425
Other operating revenues	2,300	2,592
<i>of which related parties</i>	26	35
TOTAL REVENUES	71,349	76,069
Costs		
Raw material costs	(6,689)	(7,137)
Personnel costs	(33,128)	(34,946)
<i>of which restructuring charges</i>	(1,577)	(570)
Other operating charges	(33,054)	(35,611)
<i>of which related parties</i>	(2,845)	(3,072)
TOTAL COSTS	(72,871)	(77,694)
EBITDA	(1,522)	(1,625)
Amortisation, depreciation and other write-downs	(3,698)	(4,418)
EBIT	(5,220)	(6,043)
Net result of the share of associates	-	-
Financial income	4,614	5,256
<i>of which related parties</i>	4,560	4,943
Financial charges	(498)	(884)
<i>of which related parties</i>	(19)	(119)
Net financial result	4,116	4,372
PROFIT/(LOSS) BEFORE TAX	(1,104)	(1,671)
Income taxes for the period	1,110	1,401
PROFIT/(LOSS) FROM CONTINUING OPERATIONS	6	(270)
NET PROFIT/(LOSS) FOR THE YEAR	6	(270)
Group net loss	6	(270)
Minority interest share	-	-
Earnings per share (Euro per share)	0.000	(0.002)
Diluted earnings per share (Euro per share)	0.000	(0.002)



Consolidated Comprehensive Income Statement

(in Euro thousands)

	1st half 2017	1st half 2016
Net loss for the year	6	(270)
Items which may be reclassified subsequently to profit/(loss) for the period		
Gain/(loss) from recalculation of AFS financial assets, net of fiscal effect	1,641	(58,069)
Total other items of the Comprehensive Income Statement	1,641	(58,069)
Total comprehensive loss for the period	1,647	(58,339)
Attributable to:		
Parent Company shareholders	1,647	(58,339)
Minority interest	-	-



<i>(in Euro thousands)</i>	Share Capital	Quotation charges	Treasury shares	Fair Value reserve	Other reserve	Net Profit/Loss	Group net equity	Minority interest N.E.	Total net equity
Balance at January 1st 2016	125,000	(18,865)	(1,844)	19,708	456,063	(20,131)	559,931		559,931
Dividends distributed							-		-
Previous year result carried forward					(20,131)	20,131	-		-
Acquisition of treasury shares			(88)				(88)		(88)
Total operations with shareholders	-	-	(88)	-	(20,131)	20,131	(88)	-	(88)
Change in fair value reserve				(58,069)			(58,069)		(58,069)
Net Result						(270)	(270)		(270)
Comprehensive Profit/(Loss) for the period	-	-	-	(58,069)	-	(270)	(58,339)	-	(58,339)
Balance at June 30th 2016	125,000	(18,865)	(1,932)	(38,361)	435,932	(270)	501,504	-	501,504
Balance at January 1st 2017	125,000	(18,865)	(2,063)	(5,453)	436,154	(62,439)	472,334		472,334
Dividends distributed							-		-
Previous year result carried forward					(62,439)	62,439	-		-
Acquisition of treasury shares			(139)				(139)		(139)
Total operations with shareholders	-	-	(139)	-	(62,439)	62,439	(139)	-	(139)
Change in fair value reserve				1,641			1,641		1,641
Net Result						6	6		6
Comprehensive Profit/(Loss) for the period	-	-	-	1,641	-	6	1,647	-	1,647
Altre variazioni					3		3		3
Balance at June 30th 2017	125,000	(18,865)	(2,202)	(3,812)	373,718	6	473,845	-	473,845

Caltagirone Editore Group
Consolidated Cash Flow Statement



in Euro thousands

	30 June 2017	30 June 2016
CASH AND CASH EQUIV. AT BEGINNING OF YEAR	151,030	157,813
Net loss for the year	6	(270)
Amortisation & Depreciation	3,175	3,251
(Revaluations) and write-downs	480	972
Net financial income/(charges)	(4,116)	(4,372)
(Gains)/losses on disposals	1	(12)
Income taxes	(1,110)	(1,401)
Changes in employee provisions	(3,118)	(1,984)
Changes in current and non-current provisions	629	32
OPER. CASH FLOW BEFORE CHAN. IN W.CAPITAL	(4,053)	(3,784)
(Increase) Decrease in inventories	(297)	370
(Increase) Decrease in Trade receivables	4,255	5,752
Increase (Decrease) in Trade payables	(992)	396
Change in other current and non-current liabilities	(382)	(2,157)
Change in deferred and current income taxes	66	1,127
OPERATING CASH FLOW	(1,403)	1,704
Dividends received	4,560	4,104
Interest received	54	313
Interest paid	(262)	(568)
Income taxes paid	(37)	(1,622)
A) CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES	2,912	3,931
Investments in intangible fixed assets	(69)	(317)
Investments in tangible fixed assets	(1,631)	(129)
Sale of intangible and tangible assets	39	34
Sale of equity investments and non-current securities	-	1,055
Change in non-current fin. assets	-	(2)
B) CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES	(1,661)	641
Change in current fin. liabilities	(4,542)	160
Other changes	(139)	(88)
C) CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES	(4,681)	72
D) Effect exc. diffs. on cash & cash equivalents	-	0
Change in net liquidity	(3,430)	4,644
CASH AND CASH EQUIVALENTS AT END OF PERIOD	147,600	162,457

Fine Comunicato n.0434-40

Numero di Pagine: 20